
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

CENTRO DE EDUCAÇÃO 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS PÚBLICAS, GESTÃO E 

AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR – MESTRADO PROFISSIONAL 

 

 

PORTARIA/PPGAES/CE/UFPB/Nº 03/2022 
 

A COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLÍTICAS 

PÚBLICAS, GESTÃO E AVALIAÇÃO DA EDUCAÇÃO SUPERIOR DO CENTRO DE 

EDUCAÇÃO DA UFPB, no uso de suas atribuições, e considerando a deliberação na 2ª 

Reunião Extraordinária do Colegiado do PPGAES, realizada em 07 de abril de 2022, 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Artº 1 – Constituir o Grupo de Trabalho (GT), no Programa de Pós-Graduação em Políticas 

Públicas, Gestão e Avaliação da Educação Superior do Centro de Educação da UFPB, com o 

objetivo de apresentar uma Minuta de Resolução para normatização das atribuições do 

Professor Colaborador, no âmbito do PPGAES; 

Artº 2 - O GT terá a seguinte composição: 

I – Presidente: 

a ) Profª. Drª. Lisie Marlene da Silveira Melo Martins – DHP/CE/UFPB 

 

II – Membros: 

 

a) Prof. Dr. Mariano Castro Neto – DEC/CE/UFPB - Titular; 

b) Prof.Dr. Alexandre Macedo Pereira – DHP/CE/UFPB - Titular; 

c) Profª. Drª. Maria da Salete Barboza de Farias –DHP/CE/UFPB – Suplente. 
 

Artº 3 – O GT deverá estabelecer cronograma de trabalho, de forma que seja apresentado ao 

PPGAES, até o dia 30 de julho de 2022, uma Minuta de Resolução; 

 
Artº 4 – Esta Portaria entra em vigor a partir da data de assinatura. 

 

 

 

 

Profª. Drª. ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES 

Vice-Coordenadora do PPGAES/CE/UFPB 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 26/04/2022

PORTARIA Nº 03/2022 - MPPGAV (11.00.56.01) 
(Nº do Documento: 3) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

(Assinado digitalmente em 30/04/2022 19:49 ) 
ANA PAULA FURTADO SOARES PONTES 

COORDENADOR DE CURSO

1023321

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: ,https://sipac.ufpb.br/documentos/ 3
ano: , documento (espécie): , data de emissão:  e o código de verificação: 2022 PORTARIA 26/04/2022 15e0994d46

https://sipac.ufpb.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

